

## МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

## РЕШЕНИЕ

Ot 29.03.2023 № 46

г. Тотьма

О внесении изменений в Положение о Муниципальном Собрании Тотемского муниципального округа Вологодской области

Руководствуясь ст. 53 Гражданского кодекса Российской Федерации, Муниципальное Собрание Тотемского муниципального округа **РЕШИЛО**:

- 1. Внести изменения в Положение о Муниципальном Собрании Тотемского муниципального округа Вологодской области, утвержденное решением Муниципального Собрания Тотемского муниципального округа от 15.12.2022 № 64 «О создании Муниципального Собрания Тотемского муниципального округа Вологодской области» (с изменениями) согласно приложению к настоящему решению.
- 2. Председателю Муниципального Собрания Тотемского муниципального округа Вологодской области Белозеровой Ольге Геннадьевне подать заявление в налоговый орган о внесении соответствующих изменений в Единый государственный реестр юридических лиц.
- 3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Председатель Муниципального Собрания Тотемского муниципального округа

О.Г. Белозерова

Приложение к решению Муниципального Собрания Тотемского муниципального округа от 29.03.2023 № 46

## Изменения в Положение о Муниципальном Собрании Тотемского муниципального округа Вологодской области

- 1. Пункт 3.8 исключить.
- 2. В разделе V:
- 2.1. Пункт 5.1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Без доверенности от имени Муниципального Собрания имеет право действовать председатель Муниципального Собрания и уполномоченный решением Муниципального Собрания работник аппарата Муниципального Собрания.

Председатель Муниципального Собрания и уполномоченный решением Муниципального Собрания работник аппарата Муниципального Собрания действуют независимо друг от друга.».

- 2.2. дополнить пунктом 5.7 следующего содержания:
- «5.7. Уполномоченный решением Муниципального Собрания работник Собрания Муниципального осуществляет закупки ДЛЯ Муниципального Собрания Тотемского муниципального округа, является контрактным управляющим и осуществляет полномочия, предусмотренные Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере товаров, работ, услуг обеспечения государственных ДЛЯ муниципальных нужд».».